
Odpust w Pasierbcu połączony
z  jubileuszem  koronacji
obrazu
Uroczystości odpustowe w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w
Pasierbcu zakończyły się w niedzielę 26 sierpnia. W tym roku
wydarzenie to miało szczególny charakter, ponieważ połączone
było z jubileuszem 25 – lecia koronacji obrazu Matki Bożej
Pocieszenia.  W  pasierbieckim  odpuście  wzięli  udział  m.in.
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Jan Puchała – Starosta
Limanowski, Tomasz Krupiński – Wiceprzewodniczący Powiatu oraz
Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski.

W  tym  roku  mszę  świętą  kończącą  tygodniowe  uroczystości
odpustowe odprawił biskup tarnowski Andrzej Jeż. Niedzielne
obchody odpustowe połączone były z Jubileuszem 25 – lecia
koronacji  cudownego  obrazu  Matki  Bożej  Pocieszenia.  Z  tej
okazji na ręce ks. Bogdana Stelmacha – kustosza Sanktuarium w
Pasierbcu włodarze powiatu przekazali życzenia i gratulacje.

–  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  jest
miejscem kultu i  duchowego rozwoju, a słynący łaskami obraz
już od 25 lat niesie z sobą symbolikę pocieszenia i ukojenia.
To  właśnie  u  stóp  Pasierbieckiej  Matki  Bożej  pielgrzymi
zostawiają swoje troski, cierpienia i prośby. Jest to dla nas
ogromne  wyróżnienie  i  zaszczyt,  że  na  terenie  powiatu
limanowskiego  znajduje  się  Sanktuarium  z  wizerunkiem  Matki
Bożej Pocieszenia – będącej dla wiernych oparciem i nadzieją w
trudach  codziennego  życia  –  mówił  Starosta  Limanowski,  a
następnie wraz z Przewodniczącym Rady i Wicestarostą złożyli
najlepsze  życzenia  dla  wszystkich  pielgrzymów  i  osób
zaangażowanych  w  organizację  uroczystości.
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Rokrocznie Sanktuarium w Pasierbcu jest miejscem, do którego
pielgrzymują  pątnicy  z  powiatu  limanowskiego,  jak  również
sąsiednich powiatów, a nawet Polski. W tym roku na odpust
przybyła prawie 400 osobowa piesza pielgrzymka z Bochni. Na
Pasierbiec  pieszo  szedł  również  ksiądz  Adam  Pawlaszczyk,
redaktor  naczelny  Gościa  Niedzielnego.  Tygodnika  oddział  w
Tarnowie, który również w tym roku obchodzi swoje 25 – lecie
istnienia.

 

Ostatnie  dni  na  przyjmowane
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wniosków  w  ramach  programu
„Aktywny Samorząd”
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca osoby z
niepełnosprawnością  mieszkające  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego do składania wniosków w ramach programu „Aktywny
samorząd”  finansowanego  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wnioski  w  ramach  Modułu  I  programu  można  składać  do  30
sierpnia 2018r.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad realizacji pilotażowego
programu “Aktywny samorząd” w 2018 roku można uzyskać dzwoniąc
pod  numer  (18)  33  37  912  oraz  zaglądając  na  poszczególne
zakładki  strony  internetowej  tutejszego  Centrum
tj. www.pcpr-limanowa.pl oraz czytając artykuł o programie.

Warto zapoznać się z wiodącą dokumentacją dotyczącą realizacji
pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd”  dostępną  pod
adresem  www.pfron.org.pl  w  zakładce  “Aktywny  samorząd.

Celem ułatwienia Wnioskodawcom korzystanie z dostępnych form
wsparcia  zachęcamy  do  zapoznania  się  z  dokumentem  PFRON
pn.  „Kierunki  działań  oraz  warunki  brzegowe  obowiązujące
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018
roku”

Formularze  wniosków  wraz  z  załącznikami  w  ramach
poszczególnych  form  wsparcia  należy  składać  w  PUNKCIE
INFORMACYJNYM Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, codziennie
w godzinach od 7:30 do 15:30.

Formy  wsparcia  w  tegorocznej  edycji  pilotażowego  programu
„Aktywny samorząd” dotyczą likwidacji barier ograniczających
społeczne  i  zawodowe  funkcjonowanie  osób  niepełnosprawnych.
Program obejmuje następujące Moduły i obszary wsparcia:
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Moduł  I  –  likwidacja  barier  utrudniających  aktywizację
społeczną i zawodową, w tym:

Obszar A– likwidacja bariery transportowej:1.

Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania
do posiadanego samochodu
Zadanie 2:pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B

Obszar  B  –  likwidacja  barier  w  dostępie  do1.
uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym

Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub
jego elementów oraz oprogramowania

Zadanie  2:dofinansowanie  szkoleń  w  zakresie  obsługi
nabytego  w  ramach  programu  sprzętu  elektronicznego  i
oprogramowania

Obszar C– likwidacja barier w poruszaniu się:1.

Zadanie  2:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej
posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
Zadanie 3:pomoc w zakupie protezy kończyny, w której
zastosowano  nowoczesne  rozwiązania  techniczne,  tj.
protezy co najmniej na III poziomie jakości
Zadanie  4:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej
posiadanej  protezy  kończyny,  w  której  zastosowano
nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III
poziomie jakości)

Obszar  D–  pomoc  w  utrzymaniu  aktywności  zawodowej1.
poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

PLAKAT INFORMACYJNY – MODUŁ I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.1 – Moduł I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.2 – Moduł I “Aktywny samorząd”
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Bezpieczne powroty z wakacji
– policja apeluje!
Zbliżają się ostatnie dni wakacji, a tym samym wzmożony ruch
na drogach osób wracających z letniego wypoczynku. Wszyscy
mamy  ten  sam  cel:  bezpieczny  powrót  z  wakacji.  Nadmierny
pośpiech, zmęczenie, roztargnienie, uśpiona czujność, wreszcie
rutyna, to tylko niektóre czynniki sprzyjające nieszczęśliwym
wypadkom. Bądźmy ostrożni! Niech wzmożona czujność i zdrowy
rozsądek towarzyszą nam podczas drogi powrotnej z letniego
wypoczynku.  Policja  apeluje  o  wzmożoną  ostrożność  do
wszystkich  uczestników  ruchu  drogowego!

Jeżeli poruszasz się pieszo, poboczem drogi, szczególnie w
porze  wieczorowo-nocnej,  zakładaj  kamizelkę  odblaskową  bądź
odblaskowe elementy na ubrania: opaski na rękę, nogę. Dzięki
temu stajesz się widoczny i bardziej bezpieczny! Poruszaj się
lewą stroną drogi!

Jeżeli jedziesz rowerem, pamiętaj: rower musi być prawidłowo
oświetlony-  czerwone  światło  z  tyłu  oraz  białe  światło  z
przodu  roweru.  Rowerzysto  powinieneś  mieć:  kask  rowerowy,
kamizelkę  odblaskową,  opaskę  odblaskową  lub  też  odblaskowe
elementy garderoby. To znacznie zwiększa szanse na bezpieczne
poruszanie się rowerem. ODBLASKI RATUJĄ ŻYCIE!

Kierowco!  Pamiętaj  o  zasadzie  ograniczonego  zaufania  w
stosunku do innych uczestników ruchu drogowego. Staraj się
przewidywać sytuacje, jakie mogą cię zastać na drodze. Bądź
czujny. Nie pozwól się zaskoczyć rutynie! Dostosuj prędkość
jazdy do warunków drogowych. Pamiętaj o elementarnych zasadach
ruchu drogowego: stosowanie się do znaków drogowych, zapinanie
pasów bezpieczeństwa, przewożenie dzieci w fotelikach, jazda z
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włączonymi  światłami,  nie  dopuszczanie  do  nadmiernego
zmęczenia  za  kierownicą.  To  kilka  wskazówek  poprawiających
bezpieczeństwo podróżowania:

w  czasie  długiej  podróży  należy  co  jakiś  czas
przewietrzyć samochód i pamiętać o odpoczynku,
w miarę możliwości w samochodzie utrzymywać temperaturę
optymalną, zbyt wysoka temperatura powoduje dyskomfort
psychiczny, a kierowca staje się senny,
dostosować  prędkość  jazdy  do  warunków  panujących  na
drodze,
pamiętać o włączonych światłach mijania i korzystania
obowiązkowo z pasów bezpieczeństwa,
w czasie burzy unikać zatrzymywania się pod drzewami,
korzystać  z  parkingów  przy  stacjach  benzynowych.
Ostatnie dni wakacji to przede wszystkim czas powrotów.
Pamiętajmy o bezpiecznym podróżowaniu! KWP Kraków

Mogielica zdobyta!
Pogoda nie pokrzyżowała planów uczestnikom akcji Odkryj Beskid
Wyspowy 2018, którzy w niedzielę 26 sierpnia zdobyli Mogielicę
– najwyższy szczyt Beskidów.

Już od porannych godzin piechurzy wędrowali zielonym szlakiem
z Przełęczy pod Ostrą, aby na szczyt Mogielicy dotrzeć na
godzinę  11.00  –  by  o  tej  godzinie  na  Polanie  Stumorowej
uczestniczyć w plenerowej mszy świętej.

Na Górze uczestników czekały również atrakcje i tradycyjne dla
akcji Odkryj Beskid Wyspowy konkurencje.
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Więcej możecie zobaczyć w fotogalerii na FB. Zapraszamy!

Podsumowanie  inwestycji
drogowych bieżącej kadencji
Ogólna  długość  dróg  powiatowych  na  terenie  powiatu
limanowskiego  wynosi 267 km, w tym w ramach infrastruktury
drogowej  zlokalizowane  jest  78 sztuk obiektów mostowych, a
w ciągach dróg powiatowych w posiadaniu jest 120 km chodników
i 130 przejść dla pieszych. W ramach kadencji obejmującej lata
2014-2018, przedstawiciele Powiatu przeznaczyli ponad 93 mln
zł. w celu poprawy warunków komunikacyjnych i bezpieczeństwa
na  drogach  powiatowych.  Poniżej  prezentujemy  zrealizowane
zakresy prac drogowych w bieżącej kadencji.

 

Finansowanie infrastruktury  drogowej

Ogółem   wydatki  finansowe  inwestycyjne  na  lata  2015-2018
wyniosły  92.394.175,00  zł.,  w  tym  pozyskane  przez  Powiat
środki finansowe w ramach dostępnych  programów pomocowych 
wyniosły  ogółem 46.110.754,00 zł. i pochodziły z:

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II1.
–„Bezpieczeństwo-
Dostępność – Rozwój” na lata 2012-2015 oraz Programu
rozwoju gminnej i powiatowej
infrastruktury  drogowej   na  lata  2016-2019   –
14.920.249,00  zł.
rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa – 6.841.172,002.
zł.
środków  usuwania  skutków  klęsk  żywiołowych  –3.
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6.479.392,00 zł.
środków jednostek samorządu terytorialnego (JST – Gmin)4.
– 16.211.225,00 zł.
środków unijnych PROW – 3.071.066,00 zł.5.

Zakres rzeczowy

Ogółem w latach 2015-2018 zostały wykonane następujące zakresy
robót:
– nowa nawierzchnia bitumiczna – 24 km
–  chodniki  w  ramach  inicjatyw  samorządowych  z  gminami  z
relacji 50/50 – 39 km
– przebudowa i rozbudowa obiektów mostowych – 16 sztuk
– zabezpieczenia obiektów mostowych – 2 sztuki
– zabezpieczenia uszkodzonych korpusów drogowych po powodzi –
9 sztuk
– przebudowa skrzyżowań na ronda (ul. Zygmunta Augusta – 2
szt., Jodłownik – 1 sztuka) – 3 sztuki
– przebudowa przepustów drogowych na tzw. ramowe – 3 sztuki

 

Najważniejsze zadania inwestycyjne:

W ramach Narodowego Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap
II –„Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój” na lata 2012-2015
oraz  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej  infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019

W roku 2015 zrealizowano:
–  przebudowę  drogi  powiatowej  w  mieście  Limanowa  –  ul.
Zygmunta  Augusta  (dwa  ronda,  nawierzchnię,  obustronne
chodniki, oświetlenie uliczne) wartość szacunkowa 4,8 mln zł.
z czego dotacja wyniosła 2,3 mln

– przebudowę odcinkowa dróg powiatowych: Ujanowice – Laskowa-
Młynne  oraz  Laskowa-  Nagórze  (chodniki-  miejscowość
Strzeszyce,  Laskowa  Nagórze,  Laskowa  Centrum,  Młynne,
dodatkowo  nawierzchnię  bitumiczną  i  oświetlenie,  a  także



przebudowę Centrum Laskowej). Koszt tego zadania to 7,4 mln zł
z czego dotacja wyniosła 3 mln zł

W roku 2016 zrealizowano:
– I Etap przebudowy drogi powiatowej relacji Kępanów – Tymbark
w  miejscowości  Zawadka,  Podłopień,  Tymbark  (chodniki,
nawierzchnia bitumiczna, przejście dla pieszych pod wiaduktem
kolejowym, oświetlenie uliczne) koszt zadania to przeszło 5,1
mln zł, – dotacja 2,3 mln zł.

– przebudowę odcinka drogi powiatowej Limanowa – Szyk – Mstów
w  miejscowości  Koszary  i  Rupniów  (chodniki,  oraz  droga
powiatowa  Jodłownik  –  Szczyrzyc  w  miejscowości  Jodłownik
(chodnik)  Janowice  –  Szczyrzyc  (nawierzchnia  bitumiczna)
Wartość projektu 5 mln 135 tys. zł – dotacja 2,3 mln zł

W roku 2018 w trakcie realizacji jest:
–  przebudowa  drogi  powiatowej  Limanowa-Kamienica  w
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miejscowości  Zalesie  (chodniki,  place  postojowe,  zatoki
autobusowe, nowa nawierzchnia, oświetlenie uliczne). Koszt 4,3
mln  zł.  ,  dotacja  –  1,97  mln  zł  –  termin  zakończenia
30.09.2018r.  Partnerstwo  –  Gmina  Kamienica

– przebudowa drogi powiatowej Kepanów- Tymbark w miejscowości
Jodłownik ( centrum ) oraz w m. Wilkowisko ( chodniki , place
postojowe, zatoki autobusowe, nowa nawierzchnia, oświetlenie
uliczne , przebudowa skrzyżowania w centrum Jodłownika na tzw.
rondo ) . Koszt 7,25 mln zł., dotacja – 3,0 mln zł – termin
zakończenia 15.11.2018r. Partnerstwo – Gmina Jodłownik

Powyższe inwestycje były i są realizowane przy partnerstwie z
samorządami  lokalnymi.  Gminy  współuczestniczą  w  budowie
chodników w 50% , oraz oświetlenia ulicznego w 100% wkładu
własnego.

 

 

Rezerwa subwencji ogólnej

W  ramach  pozyskanych  środków  z  rezerwy  subwencji  ogólnej
budżetu  państwa  przy  dofinansowaniu  do  50%  wartości  zadań
wykonano przebudowę i rozbudowę 14 szt. obiektów mostowych ( w
tym w roku 2018 w trakcie realizacji są 2 szt. w m. Jurków
Dobra k/ rzeźni)

Przebudowa i rozbudowa mostów miała miejsce w następujących
miejscowościach :
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W roku 2015 ( 4 sztuk ) : Raba Niżna, Kobełczyna/Ujanowice,
Młynne
W  roku  2016  (  5  sztuk  )  :  Zawadka,  Kamienica,  Zalesie,
Szyk/Słupia, Słupia/Mstów,
W roku 2017 ( 3 sztuki ) : Słopnice , Słopnice-Górne
W roku 2018 ( 2 sztuki ) : Jurków , Dobra/k rzeźni – w toku
realizacji

 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

W  ramach  pozyskanych  środków  z  budżetu  państwa  w  ramach
usuwania  skutków  klęsk  żywiołowych  (dofinansowanie  do  80%
kosztów kwalifikowanych zadań) wykonano:

W roku 2015:
– zabezpieczenie korpusu drogowego w m. Podłopień ( umocnienie
potoku  pomiędzy  wiaduktem  a  skrzyżowaniem  )  koszt.  627
tyś.zł., dotacja 252 tyś. zł.
– zabezpieczenie korpusu drogowego w m. Sechna , koszt 255
tyś. Zł., dotacja 190 tyś zł.
– zabezpieczenie korpusu drogowego w m. Poręba Wielka , koszt
76 tyś. zł., dotacja 56 tyś zł.
– zabezpieczenie korpusu drogowego w m. Poręba Wielka , koszt
57 tyś. zł., dotacja 43 tyś zł.
– zabezpieczenie mostu w m. Kasinka Mała, koszt 71 tyś.zł.,
dotacja 50 tyś.zł.

W roku 2016
– zabezpieczenie mostu w m. Słopnice , koszt 146 tyś.zł. ,
dotacja 112 tyś.zł.
– remont przepustu drogowego w m. Przyszowa , koszt 85 tyś. zł
, dotacja 40 tyś. zł.
– remont przepustu drogowego w m. Skrzydlna, koszt 140 tyś.
zł., dotacja 100 tyś.zł.
–  zabezpieczenie  korpusu  drogowe  w  m.  Dobra  ,  koszt  149
tyś.zł. , dotacja 100 tyś zł.



W roku 2018
– odbudowa obiektu mostowego w m. Świdnik/Owieczka , koszt.6,8
mln  zł.  ,  dotacja  5,4  mln  zł.  w  toku  realizacji  do
30.11.2018r.

 

Chodniki  w ramach inicjatyw samorządowych  w gminami

W ramach inicjatyw samorządowych z jednostkami samorządowymi
Gminy/Miasta w relacji finansowej 50/50 dokonano budowy 39 km
chodników w następujących jednostkach samorządowych:

Rok 2015:  chodniki  długość 18 km  w miejscowościach :
Limanowa  ul.  Zygmunta  Augusta  i  ul.  M.Boskiej  Bolesnej  ,
Ujanowice/Strzeszyce,  Laskowa,  Młynne,  Kasinka  Mała,  Kasina
Wielka,  Mordarka  Pisarzowa,  Męcina,  Kłodne,  Stara  Wieś,
Świdnik  ,Owieczka,  Łukowica,  Niedźwiedź,  Koninki,  Konina,
Słopnice

Rok 2016:  chodniki długości 8,4 km  w miejscowościach :
Kasinka Mała, Konina, Zawadka, Podłopień, Tymbark, Koszary,
Rupniów, Jodłownik, Jastrzębie, Łukowica
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Rok  2017:  chodniki  długości  4,9  km   w  miejscowościach:
Słopnice,  Stara  Wieś,  Stare  Rybie,  Mordarka  –Cieniawa,
Roztoka, Mszana Dolna – ul. Orkana, Świdnik, Limanowa ul.
M.B.Bolesnej

Rok 2018: chodniki długości 7,8 km w miejscowościach : Kasinka
Mała, Zalesie, Poręba Wielka – Koninki, Jodłownik, Wilkowisko,
Nowe  Rybie, Stronie, Roztoka, Młyńczyska,  Tymbark, Limanowa
ul. J. Marka – remont:  – roboty w trakcie  wykonania. 



Środki  unijne

W minionym roku w systemie dwuletnim 2017/2018  dzięki środkom

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/chodnik-strae-rybie-2.jpg


unijnym  z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  udało  się
zrealizować również inwestycje drogową pn.:

„Budowa  drogi  powiatowej  nr  1547K  Brzezna  –  Brzezna1.
Litacz – Wysokie w miejscowości Wysokie” na odcinku 1,5
km . Wartość wykonania zadania: 3 mln zł,  zł. – środki
unijne PROW – 1,66 mln (63,63% kosztów kwalifikowanych)
Przebudowa drogi Siekierczyna –Naszacowice w m. Świdnik,2.
na odcinku  1,5 km ,
inwestorem była Gmina Łukowica  , koszt  2 mln 360
tyś.zł ,  środki unijne 1,4 mln zł, (63,63%), środki
własne 947 tyś zł.

 

Nawierzchnie  bitumiczne

W okresie 2015-2018 zostało wykonane 24 km nowych nawierzchni
bitumicznych.
W roku 2015 : długości 4,9 km w miejscowościach: Limanowa ul.
Zygmunta Augusta, Laskowa, Młynne ,
W  roku  2016:  długości  2,9  km  w  miejscowościach:  Zawadka,
Podłopień, Janowice/Szczyrzyc, Słupia/Mstów , Limanowa ul. J.
Marka
W roku 2017: długości 3,3 km w miejscowościach: Słopnice,
Świdnik, Pisarzowa/Męcina
W  roku  2018:  długości  13  km  w  miejscowościach:  Wysokie,
Jodłownik,  Wilkowisko,  Zalesie,  Dobra-Podłopień,  Pisarzowa,
Stara Wieś .

Dzięki wsparciu finansowym  z Urzędu Marszałkowskiego  w roku
2018   w  wysokości   1  mln  zł.,  wykonano   4,1  km  nowej
nawierzchni   na  drodze  Limanowa  –Kamienica  w  miejscowości
Stara Wieś – centrum ( 2,6 km ) i Stara Wieś osiedle Podlesie
(trasa wyścigu górskiego 1,5 km ), koszt  2,1 mln zł.

 

 



 

Załamanie pogody na weekend
Meteorolodzy informują: dzisiaj od godziny 15.00 do soboty
godz. 2.00 w nocy nad województwem małopolskim przejdą burze z
gradem.  Niekorzystna  pogoda  nie  ominie  też  powiatu
limanowskiego,  gdzie  wystąpią  burze  z  opadami  deszczu
miejscami od 20 mm do nawet 40 mm oraz porywami wiatru do 90
km/h. Miejscami możliwy grad.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 90%

Królowa Beskidów zaprasza!
Już w tą niedzielę 26 sierpnia, na Mogielicy – najwyższym
szczycie Beskidu Wyspowego odbędzie się jubileuszowy XX ZŁAZ
NA  MOGIELICY,  na  który  zaprasza  Gmina  Słopnice  wraz  z
organizatorami.  Zapraszamy  również  do  korzystania  z  tras
biegowo – rowerowych wokół najwyższej góry Beskidów!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zalamanie-pogody-na-weekend/
https://powiat.limanowski.pl/blog/krolowa-beskidow-zaprasza/


Zapraszamy  również  do  skorzystania  i  odwiedzenia  tras
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rowerowych  wokół  Góry  Mogielica:

trasa  „Mogielica”  zlokalizowana  na  terenie  gmin:  Słopnice,
Dobra – prowadzona leśnymi stokami( ok. 750-850 m n.p.m.),
wokół najwyższego szczytu Mogielicy – o łącznej długości ok.
25  km.  Początek  i  koniec  trasy  wyznaczają  parkingi:  przy
Krzyżu Partyzanckim na Wyrębiskach oraz na osiedlu Groń w
Słopnicach. Ponadto trasa posiada kilka alternatywnych zejść.

trasa  „Zalesie”  zlokalizowana  na  terenie  gminy  Kamienica.
Prowadzona jest wzdłuż istniejących dróg leśnych o łącznej
długości  5,5  km.  Początek  i  koniec  trasy  znajduje  się  na
terenie stadionu piłkarskiego klubu sportowego „Zalesianka”.

Polana  Stumorgowa  pod  Mogielicą  nowa  trasa  położona  na
wysokości 1050-1100 m n.p. Nowa polana jest największą polaną
w całym Beskidzie Wyspowym. Trasa ma 2 km długości i przebiega
po niebieskim szlaku turystyczny, który prowadzi na Mogielicę
i łączy się z trasą 21 km w okolicach 6 km.

Trasy są oznakowane, a w miejscach postojowych, z których
można  podziwiać  panoramy  rozległych  pasm  górskich,
rozmieszczone są wiaty oraz ławo-stoły. Trasy znajdują się na
obszarze Nadleśnictwa Limanowa.



Dzisiaj  spotkanie  w  ramach
programu  korekcyjno-
edukacyjnego
Zapraszamy do udziału w programie korekcyjno-edukcyjnym dla
osób mających trudności w kontrolowaniu złości, rozładowaniu
napięcia  emocjonalnego,  mających  niezadowalające  relacje  z
innymi  i  trudności  w  komunikowaniu  się  bez  przemocy  do
pozyskiwania informacji o realizowanym programie korekcyjno-
edukacyjnym. Uczestnikom przypominamy o terminie spotkania.

Udział  w  programie  umożliwia  zdobycie  wiedzy  na  temat
skutecznych metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez
użycia  siły  oraz  pozwala  uzyskać  przydatne  informacje  jak
radzić sobie z napięciem wewnętrznym i stresem.
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Spotkanie odbędzie się w dniu 24 sierpnia 2018r. o godzinie
16:00  w  sali  konferencyjnej  204  w  budynku  B  Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa).
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu (18) 33 37 912.
Informacji udziela Małgorzatą Frączek.

 

info.: PCPR Limanowa

Relacja  z  wydarzenia  Gorce
Ultra-Trail 2018
3  edycja  Festiwalu  Biegów  Górskich  Gorce  Ultra-Trail  2018
odbyła się w rejonie Gorców i Beskidu Wyspowego w terminie 10
– 12 sierpnia 2018. Zawodnicy mieli możliwość wystartować na 5
dystansach: 1,7 km – Studzionki Vertical; 20 km – Ochotnica
Challenge; 48 km – GUT 40+; 84 km – GUT 80+; 102 km 0 GUT 102.
Baza  Zawodów  oraz  punkt  START/META  zlokalizaowana  była  w
Ochotnicy Dolnej.

W Gorce Ultra-Trail 2018 wystartowało 615 zawodników, czyli o
ponad 100 więcej niż w poprzedniej edycji zawodów. Do mety
dobiegły 583 osoby, co daje współczynnik finiszera na poziomie
prawie 95 %. Największym zainteresowaniem cieszyły się krótsze
dystanse, ale najdłuższy także ukończyło dwa razy więcej osób
niż rok temu. Świetny wynik sportowy to zwycięstwo Robbiego
Brittona na 102 km w czasie niewiele ponad 10 godzin. Również
w  trakcie  Ochotnica  Challenge  20  km  padły  wartościowe
rezultaty. Warto wspomnieć też o zawodnikach, którzy wygrali
po dwa dystanse. Katarzyna Winiarska triumfowała wśród kobiet
zarówno w Studzionki Vertical  jak i GUT 102 km, a Dariusz
Marek  wygrał  wśród  mężczyzn  Studzionki  Vertical  i  bieg
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Ochotnica Challenge 20 km.

Zapraszamy do relacji z tegorocznego biegu:

Ściganie zaczęło się w sobotę 11 sierpnia. Dokładnie o 4.00
wystartowali zawodnicy trzech najdłuższych dystansów: 102, 84
i 48 km. Do pierwszego punktu żywieniowego na 25 kilometrze na
Przełęczy Knurowskkiej trasa była wspólna. Wcześniej wszyscy
musieli  wbiec  Lubań  –  pierwszy  duży  szczyt  na  trasie,  a
dodatkowo wieżę na wierzchołku.
Padać zaczęło około 7.00 kiedy pierwsi zawodnicy pojawili się
na punkcie rozdziału tras na 26-tym kilometrze, i padało już
niemal  do  końca  dnia.  Zawodnicy  dystansu  102  km  pobiegli
prosto,  wygodną  drogą  leśną  w  stronę  Turbacza,  zwolennicy
krótszych dystansów skręcili ostro w prawo, w trudne, wąskie i
techniczne  ścieżki  leśne.  W  tym  roku  bowiem  trasa  102  km
pozostała prawie bez zmian w porównaniu do zeszłego roku,
natomiast   trasy  krótsze  dostały  sporo  nowych,  ciekawych
kilometrów.  Po  drodze  były  m.in.:  Kurnytowa  Koliba  –
najstarszy  budynek  drewniany  w  Gorcach,  wieża  widokowa  na
Magurkach, urokliwa Dolina Jaszczego z punktem żywieniowym,
czy wąska Dolina Jamnego z krajobrazem zupełnie zmienionym
przez powódź. Wszystkie te punkty ułożone były na kolejno
następujących po sobie grzbietach i w dolinach, z dużą ilością
przewyższeń.  Z  tego  względu  na  41  kilometrze,  kiedy  na
zboczach Gorca zawodnicy wybierali, czy chcą biec 48 czy 84
km,  wszyscy  byli  mocno  zmęczeni.  W  efekcie  dłuższą  trasę
wybrało nieco ponad 40 osób – wyraźnie mniej niż deklarowało
przed biegiem. Zawodnicy krótszego dystansu pobiegli już tylko
w dół piękną, wygodną ścieżką przez łąki i małe zagajniki,
wprost do mety. Odważni i chętni na dystans 84 km wspięli się
na szczyt Gorca i zbiegli do kolejnego punktu żywieniowego w
Rzekach,  ulokowanego  na  ciekawie  zagospodarowanej  polanie
turystycznej  Trusiówka.  Tam  spotkali  zawodników  koronnego
dystansu  102  km,  którzy  po  Turbaczu  i  Obidowej  zaliczyli
jeszcze  Drogę  10  Polan  wyznaczoną  kiedyś  przez  Walentego
Godowskiego  –  twórcę  Orlej  Perci  w  Tatrach  –  uważaną



powszechnie  za  najładniejszą  w  Gorcach.
Na  Trusiówce  na  wszystkich  czekały  dodatkowe  atrakcje  i
smakołyki. Do mety pozostało jednak jeszcze prawie 40 km –
długi podbieg na Mogielicę i szybki zbieg, a na koniec nieco
krótsze  podejście  na  Gorc.  Po  drodze  jeszcze  jeden  punkt
żywieniowy w Szczawie i piękny zachód słońca pod Gorcem –
jeśli  ktoś  miał  szczęście  znaleźć  się  tam  w  odpowiednim
momencie. Po całodniowym deszczu wyszło bowiem słońce, chmury
odpłynęły, a z dolin zaczęły podnosić się mgły.
Najlepiej z dystansem Gorce Ultra-Trail 102 km poradził sobie
Robbie Britton. Zawodnik z Wielkiej Brytanii pojawił się na
mecie  po  10  godzinach  i  24  minutach,  a  więc  do  zdobycia
Pucharu  Gorca,  czyli  pokonania  dystansu  102  km  w  czasie
poniżej 10 godzin, zabrakło mu naprawdę niewiele. 

Niedziela  12  sierpnia  powitała  już  wszystkich  zawodników
wspaniałą, słoneczną pogodą, jakby na potwierdzenie tezy, że w
górach wszystko jest możliwe i nieprzewidywalnie zmienne. O
9.00 wystartowali zawodnicy Ochotnica Challenge 20 km. Trasa
była  wyjątkowo  widokowa,  prowadziła  na  szczyt  Gorca  z
obowiązkową  wieżą,  bardziej  po  łąkach  niż  lasach,  często
zupełnie bez szlaku.

Przed samą metą czekała dodatkowa atrakcja: przeprawa w bród
przez  rzekę  Ochotnicę.  Woda  nieco  powyżej  łydki  oferowała
cenny chłód i stanowiła pewne wyzwanie techniczne, nieczęste
na biegach ultra. Różne były też style pokonywania przeszkody
–  od  pełnego  sprintu  z  wyprzedzaniem  innych  zawodników  w
nurcie rzeki, poprzez ostrożne badanie dna krokiem bocianim,
 a nawet  zdejmowanie butów. W każdym wypadku widać było, jaka
to wielka frajda dla wszystkich i piękny akord końcowy całego
weekendu.
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Polecamy  na  najbliższy
weekend
W dniach 25 – 26 sierpnia odbędzie się w Pasierbcu coroczny
Odpust ku czci Matki Bożej Pocieszenia. Główne uroczystości,
poprzedzone  tygodniowymi  nabożeństwami,  obchodzone  będą  w
sobotę  oraz niedzielę 25 – 26 sierpnia.

Sobota

17.00 – Różaniec, 18.00 – Msza św. i Nowenna, 19.00 – Dróżki
Maryjne,  21.00  –  Nabożeństwo  Przebłagalne,  22.00  –  Droga
Krzyżowa

Niedziela

24.00 – Uroczysta Msza św., 2.00 – Litania Pątnicza, 3.00 –
Czuwanie, 6.30 – Godzinki

7.00, 9.00 – Msze św., 11.00 – Uroczysta Suma, 15.00 – Droga
Krzyżowa, 16.00 – Msza św.,

17.30 – Różaniec, 18.00 – Msza św. i zakończenie odpustu

Po  uroczystościach  odpustowych,  przez  cały  tydzień  podczas
mszy świętych o godz. 6.30, 11.00 i 18.00 dziękujemy wraz z
parafią i pielgrzymami za otrzymane łaski podczas odpustu.
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Zapraszamy również na przybycie na Dożynki Gminy Kamienica,
które  odbędą  się  w  Zalesiu  w  dniu  26  sierpnia  br.
Organizatorami są: Gmina Kamienica, Gminny Ośrodek Kultury w
Kamienicy, Parafia Rzymskokatolicka w Zalesiu oraz Ochotnicza
Straż Pożarna w Zalesiu. Partnerem przedsięwzięcia jest m.in.
Powiat Limanowski.

Program uroczystości obejmuje:

14.30 – przejście korowodu dożynkowego z placu remizy OSP do
kościoła,

15.00 – Msza Św. w kościele parafialnym w Zalesiu,

16.30 – oficjalne otwarcie dozynek przy remizie OSP,

17.00 konkurs wieńców dożynkowych.

Od godz. 17.30 rozpocznie się VI Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki”, który będzie połączony z
dozynkami w Zalesiu. Wystąpi Orkiestra Dęta im. św. Floriana
ze Szczawy, Zespół Regionalny „Zasadnioki” z Zasadnego, grupa
artystyczna  ze  Stowarzyszenia  Seniorów  Gminy  Kamienica,
„Plener Show” z przebojami lat 70-tych, 80-tych i 90-tych. W
godzinach wieczornych odbędzie się zabawa w beskidzkim rytmie
z udziałem zespołu „Summer Band”.

Nie zabraknie również potraw kuchni regionalnej oraz licznych
atrakcji dla dzieci.

 

VI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego  'Beskidzkie Rytmy i
Smaki”  będzie  miał  miejsce  również  w  Parku  Miejskim  w
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Limanowej  26  sierpnia.  Będzie  to  spotkanie  z  regionalną
muzyką. Na początek zaprezentuje się Zespół Regionalny „Spod
Kicek”, następnie „Banda Burek” i chorwacki zespół KUD „Ante
Zaninović”. Na zakończenie imprezy zagra Zespół „GóralFolk”.

Na  Festiwalu  zostanie  zaprezentowany  folklor,  tradycje,
muzyka, tańce i rękodzieło artystyczne. Odbędzie się również
kiermasz produktów regionalnych.  Celem Festiwalu ,,Beskidzkie
Rytmy  i  Smaki”  jest  m.  in.  prezentacja  bogatej  kultury,
tradycji,  zwyczajów,  regionalnych  smaków,  zespołów
folklorystycznych  i  twórczości  ludowej  z  regionu  Beskidu
Wyspowego.  Dodatkowymi  atrakcjami  będą  degustacje  potraw.
Organizatorem  spotkania  jest  Urząd  Miasta  Limanowa  oraz
Limanowski Dom Kultury.

W niedzielę, 26 sierpnia będzie również organizowane wyjście
na  najwyższy  szczyt  Beskidu  Wyspowego  –  Mogielicę.  Plan
wycieczki obejmuje:
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Godz. 8.00
Wyjście na trasę pod opieką przewodników z miejsca zbiórki,
Godz. 11.00
– Przywitanie gości przez gospodarza Gminy,
– Msza Św. Polowa,
– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych,
– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna,
– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK,
– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK,
– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie,
– Wspólny grill i regionalne potrawy,
– Zbiorowa fotografia,
Godz. 15.00
– Wyjście na trasę,
Godz. 16.00-17.00
– Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki.

Związek Kynologiczny w Polsce Oddział w Nowym Sączu wraz z
Urzędem Gminy w Dobrej zapraszają na Krajowa Wystawę Psów
Myśliwskich,  która  odbędzie  się  26  sierpnia  w  Parku  im.
Małachowskich w Dobrej.

Wystawa rozpocznie się o godz. 10.00, natomiast zakończenie z
wyborem najpiękniejszego psa planowane jest na godz. 14.00. W
trakcie wystawy będzie poczęstunek z myśliwskiej grochówki,
przygotowanej przez myśliwych. Serdecznie zapraszamy!
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